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Wyjaśnienia do priorytetów obowiązujących w 2024 roku  

 

PRIORYTETY WYDATKOWANIA ŚRODKÓW KFS 

Priorytet 1 Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

procesów, technologii i narzędzi pracy  

Należy pamiętać, że przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy” należy rozumieć procesy, 

technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy.  

Pod pojęciem procesów należy rozumieć zaś serię powiązanych ze sobą działań lub zadań, które rozwiązują 

problem lub prowadzą do osiągnięcia określonego efektu.  

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed 

złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny              

i narzędzia, bądź zostały/będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem 

ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia 

zmianami. 

Decyzje o zakwalifikowaniu do objęcia wsparciem będzie odbywać się na podstawie wiarygodnego dla urzędu 

dokumentu dostarczonego przez wnioskodawcę, np. kopii dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/ zarządu                  

o wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. 

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach 

wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych 

technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych kompetencji niezbędnych do wykonywania pracy 

w związku z wdrożeniem nowego procesu. 

 

Priorytet 2 Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 

województwie zawodach deficytowych  

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia ustawicznego w zakresie 

umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. Kompetencji miękkich), o ile powiązane są one z wykonywaniem 

pracy w zawodzie deficytowym. 

Kluczową rolę odgrywa uzasadnienie odbycia szkolenia i na tej podstawie powiatowy urząd pracy będzie mógł 

podjąć decyzję co do przyznania dofinansowania. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana forma 

kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie danego powiatu bądź województwa.  

 

Priorytet 3 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie 

związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych  

 

Przyjęty zapis priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego osobom (np. 

matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej 
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sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą 

złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 

dzieckiem. Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. nie jest istotne 

czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Nie ma również 

znaczenia długość przerwy w pracy jak również to, czy jest to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy 

zatrudnienie u nowego pracodawcy. Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie,                                 

że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich rodzin, 

ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne umiejętności i kompetencje, a przez to dać im szanse 

na utrzymanie miejsca pracy. 

Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na dzień 

złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania. Należy pamiętać,                       

że dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków, jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym 

gospodarstwie domowym. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy 

mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.  

Uwaga: Warunki - powrotu na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad 

dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny wielodzietnej - nie muszą być spełniane łącznie. 

 

 

Priorytet 4 Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych  

 

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych Wnioskodawca                                 

w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte                                 

są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną                                

na szkolenie.  

Kompetencje cyfrowe mogą objąć również zagadnienia związane z komunikowaniem się, umiejętnościami 

korzystania z mediów, umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego typu danych w formie 

elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem.  

Należy pamiętać, że PKD Wnioskodawcy nie jest w tym przypadku istotne. Dotyczy 

wszystkich wnioskodawców. 

 

Priorytet 5 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej. 

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko 

rozumianej branży motoryzacyjnej. 



                                                                                                                                    
 
 

 
                                                                                       
 

Powiatowy Urząd Pracy   
w Ostrowie Wielkopolskim 

O przynależności do ww. branży decydować będzie posiadanie jako przeważającego jednego z poniższych 

kodów PKD:  

29.10.B Produkcja samochodów osobowych,  

29.10.C Produkcja autobusów, 

29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów,  

29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli,  

29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep,  

29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych,  

29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem motocykli, 

45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli. 

 
 

Priorytet 6 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 

W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie 

w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). Decyduje wiek osoby, która 

skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie     

wPUP. 

 

Priorytet 7 Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających 

cudzoziemców  

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców, jak i polskich     

pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które odpowiadają na specyficzne potrzeby, jakie mają 

pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający.  

Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności: 

✓ doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie                           

w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu / branży; 

✓ doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania określonego 

zawodu; 

✓ ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju; 

✓ rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania się do 

kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców. 

Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim 

obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z 

zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami. 
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Priorytet 8 Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i zapobieganie 

sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach 

  

Priorytet ma za zadanie wspieranie w nabywaniu umiejętności przedsiębiorców i kadry zarządzającej w zakresie 

prawidłowej identyfikacji ryzyk towarzyszących danej działalności gospodarczej, umiejętności prawidłowej 

oceny sytuacji finansowej, trafnej oceny symptomów zwiastujących nadchodzący kryzys finansowy w danej 

firmie, a nade wszystko umiejętności znajdowania konkretnych sposobów i rozwiązań przezwyciężania 

trudności i umiejętności budowania długofalowej odporności na kryzysy, aby pomimo trudności firma mogła 

przetrwać na rynku. Warunki kryzysu sprawiają, że szanse na przetrwanie mają organizacje uczące się, mogące 

elastycznie dostosować się do zmian, co stanowi warunek wypracowania przewagi konkurencyjnej na rynku.     

W celu zapewnienia przedsiębiorstwu możliwości osiągnięcia sukcesu należy optymalizować warunki pracy, 

budować skuteczny system zarządzania kryzysem, wypracowywać nowe innowacyjne rozwiązania. 

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia przede wszystkim dla właścicieli firm, kadry 

zarządzającej, menadżerów oraz pracowników realizujących zadania w obszarze zarządzanie i finansów. 

 

Przykładowe tematy szkoleniowe (moduły) programów szkoleniowych z zakresu zarządzania finansami                             

i zapobiegania sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach: 

 

1. Zarządzanie finansami: 

o Analiza finansowa i interpretacja sprawozdań finansowych. 

o Planowanie budżetu i kontrola kosztów. 

o Skuteczne zarządzanie płynnością finansową. 

2. Zapobieganie sytuacjom kryzysowym: 

o Wczesne wykrywanie sygnałów ostrzegawczych. 

o Ocena ryzyka i strategie jego minimalizacji. 

o Planowanie awaryjne i scenariusze kryzysowe. 

3. Komunikacja w sytuacjach kryzysowych: 

o Skuteczna komunikacja z interesariuszami w trudnych sytuacjach. 

o Zarządzanie wizerunkiem firmy podczas kryzysu. 

4. Doskonalenie umiejętności przywódczych: 

o Rozwijanie umiejętności decyzyjnych w warunkach presji. 

o Motywowanie zespołu w trudnych czasach. 

5. Technologie wspierające zarządzanie finansami: 

o Wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i systemów do analizy danych 

finansowych. 

o Automatyzacja procesów księgowych i raportowania. 
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Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien wykazać powiązanie zakresu 

obowiązków pracownika z wnioskowanym szkoleniem. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie                           

w ramach przedmiotowego priorytetu wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie 

konkretnych umiejętności, wiedzy, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą 

wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. Nie przygotowano zamkniętej listy dokumentów,                               

na podstawie których powiatowy urząd pracy ma zdecydować, czy złożony wniosek wpisuje się w priorytet. 

Stosowna decyzja ma zostać podjęta na podstawie analizy programu szkolenia oraz logicznego i wiarygodnego 

uzasadnienia. 

 
 

PRIORYTETY RADY RYNKU PRACY WYDATKOWANIA REZERWY KFS 
 

Priorytet A Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów 

Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 

pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 

status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych 

prowadzonym przez MRPIPS 

Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw społecznych i ZAZ 

oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu 

powinni wykazać, że współfinansowanie ze środków KFS przyczyni się do podniesienia kompetencji 

pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ przedsiębiorstwie społecznym 

lub spółdzielni socjalnej.    

 
 
 

Priorytet B Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności  

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie 

przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie                                           

o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 

 

 

Priorytet C Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez 

co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 

przysługuje prawo do emerytury pomostowej.  

Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie i w szczególności 

powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. Wykaz prac w szczególnych warunkach 

stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 

roku o emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2023 poz. 164). 
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Priorytet D Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 

powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju  

Priorytet odnosi się do branż o największym znaczeniu dla lokalnego rynku pracy: 

1) Przetwórstwo przemysłowe 

2) Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 

klimatyzacyjnych  

3) Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją (Dział 38) 

4) Budownictwo 

5) Transport i gospodarka magazynowa 

6) Informacja i komunikacja (Dział 61, Dział 62, Dział 63) 

7) Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (Dział 71) 

8) Opieka zdrowotna i pomoc społeczna (Dział 86) 

9) Pozostała działalność usługowa (Dział 95) 

 

Dokumenty, które były podstawą do wskazania powyższych obszarów/branż: 

1. Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Ostrowskiego na lata 2021-2027  

2. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Opracowanie 

2014r. +. 

3. Regionalna Strategia Innowacji dla Wielkopolski 2030. 

 

 

 

 


